
UCHWAŁA NR XXXIII/214/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, 
art. 53 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876), Rada 
Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Tworzy się w Gminie Będzino mieszkanie chronione wspierane, na które przeznacza się lokal 
w miejscowości: Będzino 56, stanowiący własność gminy. 

§ 2.  

Mieszkanie chronione wspierane, prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie. 

§ 3.  

Mieszkanie chronione wspierane, przeznaczone jest dla mieszkańców gminy Będzino – tj. osób samotnych 
i osób z dziećmi, którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej. 

§ 4.  

Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym  ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub osoby 
w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym  w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójta Gminy Będzino. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DAB3EA-D05B-4E4C-A1CE-63984F6473B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/214/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym przyznawany jest na czas określony, który będzie ustalony 
w umowie z osobą kierowaną lub jej rodziną. 

2. W przypadkach określonych w ustawie o pomocy społecznej istnieje możliwość przedłużenia pobytu 
w mieszkaniu chronionym wspieranym na czas nieokreślony. 

3. Przyznanie świadczenia w formie wsparcia w mieszkaniu chronionym, a także ustalenie wysokości 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu następuje w formie decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie 
art. 106 ust.1 Ustawy o pomocy społecznej. 

4. Wydanie decyzji poprzedzone jest sporządzeniem wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego Ośrodka. 

5. Ośrodek zawiera z osobą skierowaną do mieszkania chronionego lub jej rodziną umowę w sprawie 
korzystania z mieszkania. 

6. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu chronionym wspieranym Gmina Będzino nie ma obowiązku 
zapewnienia lokalu mieszkalnego. 

7. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

8. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt i wsparcie w mieszkaniu chronionym, wspieranym jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

9. Opłatę za wsparcie i pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym ustala Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Będzinie z osobą lub rodziną kierowanego, uwzględniając rodzaj i zakres wsparcia świadczonego 
w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

10. Opłata za wsparcie w mieszkaniu chronionym wspieranym ponoszona jest w okresach miesięcznych, 
poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

11. W przypadku, gdy osoba zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc odpłatność ustala się dzieląc pełną 
kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
w mieszkaniu. 

12. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym będzie 
zryczałtowana stawka uwzględniająca koszt czynszu, centralnego ogrzewania, zimnej wody, ciepłej wody, 
kanalizacji oraz wywozu nieczystości stałych. 

13. Odpłatność za pobyt nie obejmuje kosztów wyżywienia i eksploatacji mieszkania w tym: energii 
elektrycznej wg wskazań licznika, innych opłat takich jak abonament RTV, antena, telefon, internet, itp. 

14. Zryczałtowana stawka , o której mowa w pkt. 12 za miesiąc w przeliczeniu na jedną osobę ustalana 
będzie przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie na dany rok kalendarzowy 
w formie zarządzenia. 

15. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa poniższa 
tabela: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość % miesięcznej opłaty za pobyt w 
mieszkaniu chronionym, wspieranym 

Do 100% Osoba samotnie gospodarująca 
Powyżej 100% do 150% Nieodpłatnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DAB3EA-D05B-4E4C-A1CE-63984F6473B3. Podpisany Strona 1



Powyżej 150% do 200% 10% 
Powyżej 200% do 250% 20% 
Powyżej 250% do 300% 30% 
Powyżej 300% do 350% 40% 
Powyżej 300% 50% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DAB3EA-D05B-4E4C-A1CE-63984F6473B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r.
poz. 1876) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie miejsc
w mieszkaniu chronionym, wspieranym. Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala w drodze uchwały rada
gminy.

Mieszkanie chronione zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy
społecznej przygotowującą osoby w nim przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia, pod opieką
specjalistów. Osoby korzystające z tej formy pomocy będą mogły dzięki udzielonemu przez specjalistów
wsparciu w wykonywaniu codziennych obowiązków, połączonemu z treningiem umiejętności społecznych
wykształcić umiejętności do samodzielnego życia społecznego i zawodowego. Celem umieszczenia
w mieszkaniu chronionym, wspieranym jest również umożliwienie zdobycia usamodzielnianej młodzieży
odpowiedniego wykształcenia oraz pełnej integracji ze środowiskiem. Czas pobytu w mieszkaniu chronionym
ma na celu znalezienie przez nich docelowych miejsc osiedlenia się. Ponadto jest alternatywą
instytucjonalnych form pomocy dla osób starszych, niepełnosprawnych lub chorych psychicznie.

Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym będą podpisywały umowę cywilno-prawną z podmiotem
prowadzącym i będą musiały przestrzegać przyjętych zasad jego funkcjonowania. Zobowiązani będą ponadto
do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania mieszkania co będzie elementem prowadzonego treningu
ekonomicznego w zakresie racjonalnego gospodarowania własnymi środkami finansowymi.

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi w niniejszej
uchwale zasadami. Przedstawiona kalkulacja kosztów wskazuje, że jego mieszkańcy pokrywać będą koszty
zgodnie z wysokością ustalonego dochodu. Pozostała część kosztów będzie pokrywana ze środków Gminy
Będzino.

Biorąc pod uwagę powyższe koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie utworzenia mieszkania
chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym
wspieranym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DAB3EA-D05B-4E4C-A1CE-63984F6473B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Ustęp 13
	Załącznik 1 Ustęp 14
	Załącznik 1 Ustęp 15

	Załącznik

